
Č. j.: MPSV-2023/195800 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info nečinnosti ministra  
 

Dotaz ze dne 18. 9. 2023 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí bylo dne 18. 9. 2023 doručeno Vaše podání, ve 
kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, požadujete odpověď na otázky: 
 
1) Kolik opatření proti nečinnosti ministra Jurečky bylo vydáno ÚOOÚ? 
2) Kolik soudních rozhodnutí konstatujících nečinnost ministra Jurečky bylo celkem 
vydáno? Žádáme o spisové značky všech těchto soudních řízení a o výši nákladů, 
jejichž povinnost úhrady byla MPSV stanovena. 
3) Žádáme o zaslání kopií všech dokladů o „provedeném posouzení v rámci úhrady 
nákladů řízení,“ ohledně každého z případů.  
4) Žádáme jméno zaměstnance, který zmíněné posouzení provedl, vč. dokumentu, 
kterým posouzení učinil, ohledně každého z případů. 
 
K jednotlivým otázkám uvádíme: 
ad 1) Od ÚOOÚ v požadovaném období (od 17. 12. 2021 do dne podání žádosti) bylo 
MPSV doručeno 35 podání týkajících se nečinnosti ministra práce a sociálních věcí. 
ad 2) K uvedenému dotazu sdělujeme, že MPSV neeviduje žádné soudní rozhodnutí, 
které by odpovídalo požadovaným kritériím, tj. soudní rozhodnutí, jímž by byla 
konstatována nečinnost ministra práce a sociálních věcí Ing. Mariana Jurečky.  
ad 3) Vzhledem k tomu, že neevidujeme žádný případ konstatování nečinnosti 
současného ministra v soudním řízení, nemáme k takovým případům ani žádné 
doklady o „provedeném posouzení v rámci úhrady nákladů řízení“. 
ad 4) Obecně posouzení, zda bude náhrada škody vymáhána v soudním řízení, 
provádí pověřený zaměstnanec, který zastupuje MPSV v řízení o nečinnosti u soudu. 
Vzhledem k nulovému počtu případů (viz bod 2) není konkrétní zaměstnanec, který by 
posuzoval dotazované případy.  
 


